国家安全监管总局关于印发危险化学品建设项目安全许可文

书(试行)的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原

文

https://www.100test.com/kao_ti2020/309/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_AE_89_E5_c80_309506.htm 国家安全监管总局

关于印发危险化学品建设项目安全许可文书（试行）的通知

（安监总危化〔2007〕44号）各省、自治区、直辖市及新疆

生产建设兵团安全生产监督管理局，有关中央企业： 根据《

危险化学品建设项目安全许可实施办法》（安全监管总局令

第8号）有关规定，经过反复讨论和研究，编制了《危险化学

品建设项目安全许可申请书》、《危险化学品建设项目安全

审查书》、《危险化学品建设项目安全许可申请文件资料补

正告知书》、《危险化学品建设项目安全许可申请受理通知

书》、《危险化学品建设项目试生产（使用）方案备案告知

书》、《危险化学品建设项目安全许可意见书》等6种文书的

格式和内容要求，并决定自2007年4月1日起试行，试行期1年

；试行期满前，将根据试行期间各地安全监管部门和危险化

学品生产、储存建设项目的建设单位发现的问题和提出的修

改意见，修订并公布正式执行这些文书。现将这些文书式样

及有关文书说明印发给你们（电子文本可登陆安全监管总局

政府网站下载），请自行印制、使用这些文书，并通知辖区

内（属下）的危险化学品生产、储存企业（单位）。对试行

中发现的问题，请及时报告安全监管总局危化司。 附件：文

书式样及有关文书说明 二○○七年二月二十六日 附件：文书

式样及有关文书说明 申请日期： 申请编号：危险化学品建设

项目安全许可申请书（试行） 项目名称＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿ 申请事项＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 申请单位＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿ 经 办 人＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 联系电话＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 填写日期＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿国

家安全生产监督管理总局编制填 写 说 明 一、本申请书封面

中的 “申请日期”、“申请编号”，由负责实施危险化学品

生产、储存建设项目（以下简称建设项目）安全许可的安全

生产监督管理部门（以下简称实施部门）受理人填写；本申

请书的其他内容，由申请单位的人员填写。 二、本申请书可

以用钢笔、签字笔填写，字迹要清晰、工整；也可以用打印

机打印四号字文本，但“负责人签字”必须由本人用钢笔、

签字笔签署姓名。 三、本申请书“申请单位”是指《危险化

学品建设项目安全许可实施办法》（安全监管总局令第8号）

规定的建设单位，“建设项目所在单位”是指“申请单位”

依法设立的分支机构。 四、本申请书封面中，“项目名称”

栏，填写需要政府或者投资主管部门审批或者核准、备案的

建设项目名称；“申请事项”栏，分别填写申请建设项目设

立和安全设施设计、投入生产（使用）等3个阶段的安全许可

事项，即分别填写设立审查和安全设施设计审查、竣工验收

；“申请单位”栏，填写申请单位“企业法人营业执照”或

者“营业执照”、“企业名称预先核准通知书”上的企业名

称。 五、本申请书“申请单位”和“建设项目所在单位”栏

目中的“名称”和“地址”，分别填写申请单位和建设项目

所在单位“企业法人营业执照”或者“营业执照”、“企业

名称预先核准通知书”上的企业名称和企业住所。未设立分

支机构的申请单位，仅填写“申请单位”栏的内容。 六、本

申请书“申请单位”和“建设项目所在单位”栏中的“经济

类型”，按照国家统计局和原国家工商行政管理局《关于划

分企业登记注册类型的规定》（国统字〔1998〕200号），填

写企业登记注册类型。 七、本申请书“建设项目可行性研究

单位”栏，仅在申请建设项目设立审查时填写。其中，“单

位名称”和“通讯地址”栏，分别填写承担该建设项目可行

性研究的单位“企业法人营业执照”上的企业名称和住所；

“经济类型”栏，填写内容同“六”。 八、本申请书“建设

项目安全评价单位”栏，在申请建设项目设立审查和建设项

目安全设施竣工验收时填写。其中，“单位名称”和“通讯

地址”栏，分别填写承担该建设项目安全评价的单位“企业

法人营业执照”上的企业名称和住所；“经济类型”栏，填

写内容同“六”；“资质级别”和“资质证书编号”栏，分

别填写承担该建设项目安全评价的单位取得的“安全评价资

质证书”上的级别和编号。 九、本申请书“建设项目安全设

施设计单位”栏，仅在申请建设项目安全设施设计审查时填

写。其中，“单位名称”和“通讯地址”栏，分别填写承担

该建设项目安全设施设计的单位“企业法人营业执照”上的

企业名称和住所；“经济类型”栏，填写内容同“六”；“

资质级别”、“经营范围”和“资质证书编号”栏，分别填

写承担该建设项目安全设施设计的单位取得的“设计资质证

书”上的级别、设计范围和编号。 十、本申请书“建设项目

安全设施施工单位”栏，仅在申请建设项目安全设施竣工验

收时填写。其中，“单位名称”和“通讯地址”栏，分别填

写承担该建设项目安全设施施工的单位“企业法人营业执照

”上的企业名称和住所；“经济类型”栏，填写内容同“六

”；“资质级别”、“经营范围”和“资质证书编号”栏，

分别填写承担该建设项目安全设施施工的单位取得的“施工

资质证书”上的级别、施工范围和编号。 十一、本申请书“

项目类型”栏，按照下列分类进行多项选择性填写： ⒈新建

危险化学品生产项目； ⒉新建危险化学品储存项目； ⒊改建

危险化学品生产项目； ⒋改建危险化学品储存项目； ⒌扩建

危险化学品生产项目； ⒍扩建危险化学品储存项目。 十二、

本申请书“建设地址”栏，填写建设项目在其所在地行政区

划中的位置。 十三、本申请书“建设项目安全许可意见书文

号”栏，在申请建设项目安全设施设计审查时，填写该建设

项目设立安全审查后实施部门向申请单位出具的建设项目安

全许可意见书的文件编号；在申请建设项目安全设施竣工验

收时，填写该建设项目设立安全设施设计审查后实施部门向

申请单位出具的建设项目安全许可意见书的文件编号。 十四

、本申请书“总投资”和“安全投资”栏，在申请建设项目

设立审查时，分别填写建设项目可行性研究中估算的总投资

金额和安全设施投资金额；在申请建设项目安全设施设计审

查时，分别填写建设项目设计“投资概算”中的总投资金额

和安全设施投资金额；在申请建设项目安全设施竣工验收时

，“投资决算”和“安全设施投资额”栏，分别填写建设项

目竣工后决算的总投资金额和安全设施投资金额。 十五、本

申请书“建设项目生产区周边状况”和“建设项目储存区周

边状况”栏，不在现有企业生产区或者储存区内的建设项目

，仅填写外部情况；危险化学品储存建设项目，仅填写建设

项目储存区周边状况。 十六、本申请书“生产或者储存装置

设施情况”中的“工艺技术简述及来源”栏，填写通用的化

工专业术语和该技术开发单位的名称；“主要设备名称及来

源”栏，填写组成装置或者设施的塔、釜、槽、泵、罐、炉

、压缩机、换热器、电机等和制造企业名称。 十七、本申请

书“辅助工程情况”，填写为实现危险化学品生产、储存的

水、电、气等辅助工程的情况。 十八、本申请书“可能发生

的危险化学品事故应急救援措施”栏，在申请建设项目设立

审查和申请建设项目安全设施设计审查时填写相应的内容。

十九、本申请书“管理和技术人员配备情况”、“安全管理

制度”和“建设项目试生产（使用）情况”栏，仅在申请建

设项目安全设施竣工验收时填写相应的内容。 100Test 下载频

道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com